
UCHWAŁA NR LXVII/576/2024 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Skąpe do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku  Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpusu 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Skąpe do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 3. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skąpem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24BD20BE-A8EC-49DA-A4A6-C2D39E7C517C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią dużą część mieszkańców Gminy Skąpe. Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Celem w/w programu jest wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Adresatami programu będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Przedmiotowy program zakłada realizację dwóch Modułów działań: 

Moduł I, którego celem jest zapewnienie usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom 
w wieku 60 lat i więcej. 

Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć 
formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Moduł II, którego celem będzie poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także 
wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Wobec powyższego zasadnym jest przyjęcie powyższej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24BD20BE-A8EC-49DA-A4A6-C2D39E7C517C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/576/2024 RADY GMINY SKĄPE z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


